魏村中心小学数学学科第 12周作业设计 
	    时间
作业设计
年级
	11月18日——11月22日

	
	周一
	周二
	周三
	周四
	周五

	三年级
	内容
安排
	基础：补充习题P56-57
拓展：回顾笔算三位数除以一位数（首位不够除）的计算方法。
	基础：补充习题P58
拓展：总结前面笔算两、三位数除以一位数的计算方法和注意点。
	基础：补充习题P59
拓展：思考：从1000里面每次减去8，连续减几次后得数为0
	基础：补充习题P60-61
拓展：从2、3、4、5、6、7、0中选三个不同的数填入括号里，使得到的商的末尾有一个0。
（）（）➗（）
	基础：补充习题P62-63
拓展：总结商中间或末尾有零的除法的计算方法。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟

	四年级
	内容
安排
	基础：补充习题70.71页。
拓展：制作一个活动角。
	基础：数学计算小练。
拓展：小讲师，介绍活动角。
	基础：补充习题72.73页。
拓展：三角尺拼角。
	基础：计算小练。
拓展：玩转钟面上的角。
	基础：周周练。

	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	五年级
	内容
安排
	基础型：
补充习题第50页
拓展型：
讲一讲数学故事
	基础型：
补充习题第51页
拓展型：
做一做思维导图
	基础型：
补充习题第52页
拓展型：
讲一讲书上思考题
	基础型：
补充习题第53页
拓展型：
讲一讲数学故事
	基础型：
补充习题第54页
拓展型：
做一做思维导图

	
	时间
预设
	15分钟

	15分钟

	15分钟

	15分钟

	15分钟


	[bookmark: _GoBack]六年级
	内容
安排
	基础型：完成补充习题第62-63页。
拓展型：梳理单元知识，初步制作本单元思维导图。
	基础型：单元复习，完成计算练习。
拓展型：交流并完善本单元思维导图。
	基础型：完成单元练习。
拓展型：做一做两道思维提升题。
	基础型：完成补充习题第64页。
拓展型：收集生活中的百分数。
	基础型：完成补充习题第65页。
拓展型：读一读《杂交水稻之父袁隆平》的故事。

	
	时间
预设
	20分钟
	20分钟
	20分钟
	20分钟
	20分钟



